115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 387,81 (trezentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e um centavos), conforme Despacho nº 1.315/2017 – SME, de 
14/06/2017. 

FUNDO MUNICIPAL DO ENSINO – FME 
Nº. 

PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 

TIPO 

EMP 

EMP SALDO 

66031560 
ITA EMPRESA DE 
TRANSPORTES LTDA 

01.650.167/0001-60 201617500182 1 6 R$     387,81

[...]

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo, a supressão de 50% (cinqüenta) por cento 
na carga horária do credenciado, conforme anuência do CREDENCIADO, passando de 40 
(quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, a partir de 10/01/2018, bem como a 
consequente redução do valor estimado mensal do contrato de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
para R$ 7.000,00 (sete mil reais) perfazendo para o período restante de 03 (três) meses, o valor de 
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), passando o valor global do contrato a ser de R$ 147.000,00 
(cento e quarenta e sete mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2017. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 311/2017 

PROCESSO: 69885501 

CREDENCIANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 

CREDENCIADO: BRUNNA LOBO ROCHA.

[...]

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo, a supressão de 50% (cinqüenta) por cento 
na carga horária do credenciado, conforme anuência do CREDENCIADO, passando de 40 
(quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, a partir de 17/01/2018, bem como a 
consequente redução do valor estimado mensal do contrato de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
para R$ 7.000,00 (sete mil reais) perfazendo para o período restante de 03 (três) meses, o valor de 
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), passando o valor global do contrato a ser de R$ 147.000,00 
(cento e quarenta e sete mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

DIRETORIA FINANCEIRA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
GERENCIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E CREDENCIAMENTO 

EXTRATO Nº 0061 / 2017 – CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

[...]

LOCADORES - Carlos José Lopes Matos e Cristina Campos Matos - 
PROPRIETÁRIOS. 

FINALIDADE: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de locação de imóvel urbano 
reajuste da locação mensal. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO ADITIVO: Global - R$ 1.596,71, totalizando o contrato o valor de R$ 19.160,52 
(dezenove mil, cento e sessenta reais, cinquenta e dois centavos). 

FORO: Goiânia - GO. 

Denes Pereira Alves 
PRESIDENTE 

Nailton Silva de Oliveira Ormando José Pires Júnior 
DIRETOR ADM-FINANCEIRO DIRETOR OPERACIONAL 

Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz Nº 1122 Vila Aurora – Goiânia – Goiás